
ZARZĄDZENIE
WOJEWODY LUBUSKIEGO

z dnia 23 sierpnia 2019 r.

w sprawie powołania Wojewódzkiego Zespołu Monitorowania i Zwalczania Zakażeń
Patogenami Opornymi na Antybiotyki Kluczowe dla Leczenia

Na podstawie art. 17 i art. 18 ust. 2 ustawy z dnia 23 stycznia 2009 r. o wojewodzie 
i administracji rządowej w województwie (Dz. U. z 2019 r. poz. 1464) zarządza się 
co następuje:

§ 1. Powołuje się Wojewódzki Zespół Monitorowania i Zwalczania Zakażeń Patogenami 
Opornymi na Antybiotyki Kluczowe dla Leczenia, zwany dalej „Zespołem”. 
Zespół jest organem doradczym Wojewody Lubuskiego.

§ 2. 1. Do zadań Zespołu należy:

1) rozpoznawanie i monitorowanie aktualnej sytuacji epidemiologicznej na terenie 
województwa lubuskiego w zakresie występowania pałeczek z rodziny Enterobacteriaceae 
wytwarzających karbapenemazy (CPE) ze szczególnym uwzględnieniem szczepów 
Klebsiella pneumoniae NDM; 

2) szkolenia, konsultacje i doradztwo (wsparcie merytoryczne) dla podmiotów leczniczych 
i personelu medycznego w sytuacji podejrzenia lub stwierdzenia występowania pałeczek 
z rodziny Enterobacteriaceae wytwarzających karbapenemazy (CPE) – w tym szczepu 
Klebsiella pneumoniae NDM m.in. zorganizowanie spotkań dla Dyrektorów 
oraz Zespołów Kontroli Zakażeń Szpitalnych podmiotów leczniczych, w których 
występuje problem CPE;

3) prowadzenie wizytacji w celu weryfikacji stosowania aktualnych zaleceń i wytycznych.
2. Zespół działa w oparciu o zapisy rozdziału trzeciego ustawy z dnia 5 grudnia 2008 r. 

o zapobieganiu oraz zwalczaniu zakażeń i chorób zakaźnych u ludzi (Dz. U. z 2019 r. 
poz. 1239), a także z uwzględnieniem programu polityki zdrowotnej pn. „Narodowy Program 
Ochrony Antybiotyków na lata 2016-2020”, a także „Zasad postępowania w przypadku 
identyfikacji szczepów Enterobacteriaceae produkujących karbapenemazy (CPE – ang. 
Carbapenemase Producing Enterobacteriaceae). Dotyczy w szczególności Klebsiella 
pneumoniae wytwarzających karbapenemazy NDM, KPC, OXA-48”  
oraz „Wielokierunkowej strategii zapobiegania rozprzestrzeniania się pałeczek z rodziny 
Enterobacteriaceae wytwarzających karbapenemazy (CPE) w podmiotach leczniczych m.st. 
Warszawy”.

§ 3. 1. W skład Zespołu wchodzą:

1) Dorota Konaszczuk - Lubuski Państwowy Wojewódzki Inspektor Sanitarny - 
Przewodnicząca Zespołu;

2) Bożena Chudak - Dyrektor Wydziału Zdrowia Lubuskiego Urzędu Wojewódzkiego 
w Gorzowie Wielkopolskim  - Zastępca Przewodniczącego Zespołu;

3) Joanna Jursa-Kulesza - Koordynator Naukowy Zespołu - Konsultant wojewódzki 
w dziedzinie mikrobiologii lekarskiej;

Id: A19ACD8C-3BF1-44A2-958F-B88DC0E65704. Podpisany Strona 1



4) Jerzy Marcinkowski - Konsultant wojewódzki w dziedzinie epidemiologii;
5) Jolanta Korczyńska - Konsultant wojewódzki w dziedzinie pielęgniarstwa 

epidemiologicznego;
6) Anna Mania - Konsultant wojewódzki w dziedzinie chorób zakaźnych;
7) Renata Korczak - Przewodnicząca zespołu ds. zakażeń szpitalnych Szpitala 

Uniwersyteckiego im. Karola Marcinkowskiego w Zielonej Górze Sp. z o.o.;
8) Aneta Sawicka - Kierownik Oddziału Epidemiologii Wojewódzkiej Stacji Sanitarno-

Epidemiologicznej w Gorzowie Wielkopolskim;
9) Krystyna Żuk - Kierownik Oddziału Polityki Zdrowotnej Wydziału Zdrowia Lubuskiego 

Urzędu Wojewódzkiego w Gorzowie Wielkopolskim.
2. W posiedzeniach Zespołu mogą uczestniczyć inne osoby zaproszone przez Wojewodę 

Lubuskiego lub Przewodniczącego.

§ 4. 1. Do zadań Przewodniczącego Zespołu należy w szczególności:

1) organizowanie, kierowanie i nadzór nad pracami Zespołu;
2) zapewnienie sprawnego funkcjonowania Zespołu;
3) akceptacja oraz podpisywanie dokumentacji wytworzonej przez Zespół.

2. Do zadań Zastępcy Przewodniczącego Zespołu należy w szczególności:
1) organizowanie, kierowanie i nadzór nad pracami Zespołu podczas nieobecności 

Przewodniczącego Zespołu;
2) zapewnienie sprawnego funkcjonowania Zespołu;
3) akceptacja oraz podpisywanie dokumentacji wytworzonej przez Zespół podczas 

nieobecności Przewodniczącego Zespołu.
3. Do zadań Członków Zespołu należy:

1) analiza zebranych danych dotyczących sytuacji epidemiologicznej w zakresie kolonizacji 
i zakażeń objawowych Enterobacteriaceae produkujących karbapenemazy pacjentów 
podmiotów leczniczych i pensjonariuszy domów pomocy społecznej na terenie 
województwa lubuskiego;

2) wsparcie merytoryczne oraz organizowanie, a także uczestnictwo w szkoleniach 
dla podmiotów leczniczych i personelu medycznego w sytuacji podejrzenia 
lub stwierdzenia występowania pałeczek z rodziny Enterobacteriaceae wytwarzających 
karbapenemazy (CPE) – w tym szczepu Klebsiella pneumoniae NDM;

3) przedstawianie propozycji działań zmierzających do ograniczenia rozprzestrzeniania się 
zakażeń drobnoustrojami alarmowymi o szczególnej lekooporności.

§ 5. 1. Posiedzenia Zespołu zwołuje Przewodniczący Zespołu z własnej inicjatywy, 
na wniosek członka Zespołu albo na polecenie Wojewody Lubuskiego, a w przypadku gdy 
Przewodniczący Zespołu nie może pełnić swoich obowiązków - Zastępca Przewodniczącego 
Zespołu.

2. Przewodniczący Zespołu informuje Wojewodę Lubuskiego o ustaleniach podjętych 
w trakcie posiedzeń Zespołu.

Id: A19ACD8C-3BF1-44A2-958F-B88DC0E65704. Podpisany Strona 2



3. Posiedzenia Zespołu są protokołowane.

§ 6. Obsługę organizacyjną Zespołu zapewnia Wojewódzka Stacja Sanitarno-
Epidemiologiczna w Gorzowie Wielkopolskim.

§ 7. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

 

 

Wojewoda Lubuski

Władysław Dajczak

Id: A19ACD8C-3BF1-44A2-958F-B88DC0E65704. Podpisany Strona 3




